Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 января 2025 года

	№ 53

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района
от 08 декабря 2023 года № 1317
«Об утверждении перечня инвестиционных проектов Кондинского района на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

[bookmark: _GoBack]В целях актуализации перечня инвестиционных проектов, реализуемых на территории Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
Внести в постановление администрации Кондинского района
от 08 декабря 2023 года № 1317 «Об утверждении перечня инвестиционных проектов Кондинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» следующее изменение:
Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

	Исполняющий обязанности
главы района

А.В.Кривоногов

са/Банк документов/Постановления 2025
2

3

Приложение
к постановлению администрации района
от 24.01.2025 № 53

Перечень инвестиционных проектов Кондинского района,
планируемых к реализации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Раздел 1. Перечень инвестиционных проектов Кондинского района в отношении
объектов капитального строительства на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	№ п/п
	Наименование объектов, наименование муниципальной программы
	Характеристика объекта
	Срок проектирования/ строительства (характер работ)
	Расчетная стоимость объекта в ценах соответствующих лет с учетом периода реализации проекта (при наличии стоимость указывается по государственной экспертизе проверки достоверности определения сметной стоимости)
	Стоимость объекта по заключенным контрактам (соглашениям)
	Планируемый объем бюджетных инвестиций, тыс. рублей

	единица измерения
	мощность по проекту
	начало
	завершение

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	всего
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования
	бюджет муниципального образования в соответствии
с соглашением о сотрудничестве между Правительством
автономного округа и хозяйствующим субъектом
	всего
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования
	бюджет муниципального образования в соответствии
с соглашением о сотрудничестве между Правительством
автономного округа и хозяйствующим субъектом
	всего
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Всего

	187 399,4
	172 352,0
	9 071,2
	5 976,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Развитие культуры и искусства
	5 976,2
	0,0
	0,0
	5 976,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации и софинансирование строительства объекта культуры «Центр культурного развития»
п. Половинка Кондинского района
	мест./тыс. экз./кв. м
	200/15,0/1822
	2021

	6 000,0
	4 543,3
	5 976,2
	0,0
	0,0
	5 976,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Развитие жилищно-коммунального комплекса
	181 423,2
	172 352,0
	9 071,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Строительство канализационных очистных сооружений
300 м3/сут.
в пгт. Кондинское, Кондинского района
	м3/сут.
	300
	2022 ПИР
2023 СМР
	2023 ПИР
2025 СМР
	207 784,5
	250 168,0
	181 423,2
	172 352,0
	9 071,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg